



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۴ - ۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۲۷ سال هفدهم، شماره ۴۷۲۰ صفحه - قیمت ۳۰۰تومان

یادداشت‌های امروز
<p>محمدجواداخوان</p> <p>حکایت مجلس دشمن شادکن</p> <p>صفحه ۲</p> <p>سیدرحیم‌عنتی</p> <p>وزن آل سعود</p> <p>صفحه ۱۵</p> <p>ایزد مهر‌فرین</p> <p>فجر امسال ویتروینی کامل تر دارد</p> <p>صفحه ۱۶</p> <p>نقیسه‌ابراهیمی‌زاده‌انتظام</p> <p>مدیریت بی حاشیه یا مدیریت در حاشیه؟!</p> <p>صفحه ۳</p>

اقتصادی

معاون مبارزه با مفاسد کلان اقتصادی وزارت اطلاعات گفت: اخیراً یک‌باند با همکاری معاون یکی از شعب بانک‌های کشور قصد اختلاس ۸هزار و ۶۰۰میلیاردریالی از یکی از شعب بانکی را داشتند که دستگیر شدند. همچنین بر اساس اقدامات به عمل آمده و از مجموع بررسی‌های انجام شده توسط این معاونت در زمینه فرار مالیاتی فقط در سال ۱۳۹۳ وصول مالیات بالغ بر ۲۰هزار میلیارد ریال بهبودداشت، در این بین سه نفر از مدیران متخلف شرکت نفت فلات قاره که در سال ۱۳۹۱ با برگزاری مناقصه محدود موجب تضییع حقوق بیت‌المال شده‌اند که با اخذ حکم قضایی بازداشت گردیدند. بر آورد اولیه از میزان تخلف مالی متهمین پرونده بالغ بر ۲۰۰میلیون یورو است. در همین ارتباط چهار نفر از عوامل غیردولتی دخیل در پرونده نیز بازداشت شده‌اند. به گزارش خبرگزاری فارس، معاون مبارزه با مفاسد کلان اقتصادی وزارت اطلاعات به تشریح اقدامات این معاونت در حوزه جلوگیری از فرار مالیاتی پرداخت و گفت: این معاونت مصمم است با پدیده فرار مالیاتی و گسترش شرکت‌های کاذبی و صوری که آسیب جدی بر پیکر اقتصاد کشور وارد می‌کنند، برخورد کند. در این راستای ماه‌های گذشته کارشناسان اطلاعاتی موفق به کشف و اهدام یک باند فعال در ارتباط با فرار کلان مالیاتی شده‌اند.

وی ادامه داد: روش کار اعضای این باند به این شکل بوده که با تأسیس چندین شرکت و انجام فعالیت صوری در حوزه‌های بازرگانی و با ارائه پیشنهاد مشاوره مالیاتی به سایر شرکت‌ها، نسبت به سنجش نیازها و مشکلات شرکت‌های مذکور اقدام می‌کردند. متخلفین همزمان با نفوذ به بخشی از سامانه سازمان امور مالیاتی، اطلاعات محرمانه‌مؤدیان(شخصیت‌های حقیقی و حقوقی)رابدست

لاریجانی: باروحانی جلسه نداشتهم‌ام و بامجلس دولتی مخالفم

به آیت‌الله موحدی کرمانی عرض کردم از روحانیت حمایت می‌کنم

رئیس مجلس ضمن رد شایعه برگزاری جلسات انتخاباتی با دولت و روحانی گفت:

بنده اساساً این کار را نادرست می‌دانم و بامجلس مولود دولت مخالفم. به گزارش «سسیم آنلاین»، علی لاریجانی عصر دیروز در دیدار دبیر کل و اعضای شورای مرکزی جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی در محل ساختمان مشروطه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند تشکیل یک مجلس انقلابی و کارآمد لازم‌ه ریل‌گذاری صحیح برای اداره امور کشور است. وی افزود: بنده از فعالیت‌های تشکیلاتی مجموعه پیشرفت و عدالت با خیر هستم و خوشحالم که با نشاط و پویایی و به‌ویژه تشکیل یک قوه متفکر در قالب برنامه‌های مدون در مسیر فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی گام برمی‌دارید.

وی با تأکید بر اینکه تحقق مردم‌سالاری دینی مستلزم تحزب و شکل‌گیری احزاب قوی در کشور است، اظهار داشت: همانگونه‌که اول انقلاب حزب جمهوری نوگنر تأثیرات شگرفی در جامعه باقی گذارد، قطعاً ما در دوران فعلی نیز به فعالیت‌های تشکیلاتی با هدف ارائه برنامه منسجم و کادرسازی نیازمندیم.

لاریجانی در پاسخ به پرسشی درخصوص نسبت خود با ائتلاف

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم قم:

کودتای رنگی ۸۸

با حضور مردم شکست خورد

امریکایی‌ها می‌گویند دوره بعد از مذاکرات هسته‌ای، دوره سخت‌گیری بر ایران است



صفحه ۱۵

بان‌کی‌مون: استفاده از بمب‌های خوشه‌ای وحشتناک است

اعتراف به جنایات جنگی سعودی بعد ۱۰ماه

معاون وزیر اطلاعات خبر داد | **بازداشت ۳ مدیر متخلف شرکت نفت فلات قاره**

سود عایدشان شده است. با اطلاع رسانی سریع و به موقع از سوی این معاونت وبا حکم مرجع قضایی این افراد توسط اداره کل اطلاعاتاستان‌اصفهان دستگیر شدند. وی ادامه داد: اخیراً نیز در راستای حفظ حقوق بیت‌المال و بر اساس انجام اقدامات اطلاعاتی و مستندسازی، با همکاری و همکاری وزارت نفت، سه نفر از مدیران متخلف منظور حساب‌سازی و فرار مالیاتی شرکت‌ها و افراد در حوزه مالیات بر ارزش افزوده و مالیات عملکرد بوده که به منظور جلوگیری از هرگونه مغایرت و کشف احتمالی تخلفات، تحرکات مشتریان را در سامانه ثبت معاملات، سامانه کد اقتصادی و مکاتبات مربوط به اظهارنامه ارزش افزوده و عملکرد سازمان امور مالیاتی تحت نظر می‌گرفتند.

مبارزه با ارتشا و سوء استفاده از اموال بیت‌المال از دیگر محورهایی بود که معاون مبارزه با مفاسد کلان اقتصادی وزارت اطلاعات در ادامه نشست خود با خبرنگاران به آن پرداخت و گفت: همزمان با عرضه سهام شرکت فولاد هرمزگان در بازار فرابورس، متأسفانه تعدادی از مدیران ذی نفوذ یکی دیگر از شرکت‌های فولاد که با اطلاعات پنهانی شرکت در حال عرضه دسترسی داشته‌اند اقدام به اختیاشان بود نمودند، نامبردگان سپس با فروش مجدد سهام،اقدام به تحمیل مبالغ بالایی سودبه نفع خودنمودند. در بررسی‌های کارشناسی مشخص شد طی چند روز پس از عرضه سهام شرکت فسوق در تابلوی فرابورس، این افراد با برداشت غیرقانونی مبلغ ۱۶۰ میلیارد ریال از حساب آن شرکت،مبادرت به خرید سهام فولاد هرمزگان نمودند که از این محل طی مدت چند روز حدود ۱۰ میلیاردریال

شد که فردی متخلف با تشکیل باند و اعمال خلاف قانون از جمله جعل اسناد و پرداخت رشوه اقدام به تصاحب ۷۲ هکتار از اراضی مرغوب دولتی، اخذ آرای قضایی و سند تک برگ برای این زمین‌ها کرده‌است.اراضی مذکور در محدوده شهری و دارای کاربری مسکونی و معدن شن و ماسه بوده‌اند که به لحاظ ربایی از ارزش بالایی برخوردار هستند. وی ادامه داد: پس از مستندسازی با اهتمام باز پرس محترم تعداد ۱۰ نفر در ارتباط با این پرونده بازداشت و از آنها تحقیق به عمل آمد.تکون مجعول بودن اسنادی که متهمین به واسطه آنها اقدام به اخذ ای قضایی کرده‌اند اثبات شده است. پرداخت بیش از ۱۰ میلیارد ریال رشوه در قبال صدور سند برای فرد زمین‌خوار و مبالغ دیگری به سایر متهمین برای همکاری از جمله کشفیات این پرونده است. همچنین متهمین به دریافت بیش از ۴۰۰ قطعه سکه تمام بهار آزادی اقرار کرده‌اند. با توجه به گستردگی و حجم تخلفات متهمین تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

وی خاطر نشان کرد، طی سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ در مجموع با اجرای ۵۰فقره کیس ویژه اطلاعاتی در سطح کشور بالغ بر ۴۰ هزار هکتار زمین را از دست زمین‌خواران خارج وبه دولت مسترد کرده که از ارزش چندصدمیلیاردی برخوردار می‌باشد. وی افزود: همچنین در ۹ ماهه اول سال ۱۳۹۴ نیز ۲۷۴۰ هکتار زمین طی اقدامات اطلاعاتی و برخورد با زمین‌خواران به دولت باز گردانده شد که ارزش ربایی روز آنها افزون بر یکصد و سی هزار میلیارد ریال بوده‌است. افزون بر موارد فوق می‌توان به ۳۲۱۸۰ هکتار زمین‌هایی اشاره کرد که از طریق پیشگیری و اطلاع‌رسانی به مبادی ذیربط مانند سازمان منابع طبیعی و با شورای حفظ حقوق بیت‌المال از تصرف آنها توسط زمین‌خواران حرفه‌ای جلوگیری به عمل آمد.

۲ صفحه ۲

۵

سخنگوی شورای نگهبان:

برخی داوطلبان سوابق ناامیدکننده‌ای دارند

■ در نوع ثبت‌نام برخی افراد اخباری به دست ما می‌رسد که متأسفانه در نبود فرهنگ تحزب، عادت‌ها و فرهنگ‌هایی جا افتاده که کار ما را دچار مشکل می‌کند. اینکه داوطلبی یک‌شبه تصمیم به حضور در عرصه سیاست بگیرد یا بخواهد شانس خودش را امتحان کند یا خانوادگی در انتخابات شرکت کنند، فرهنگ و عادت‌های بدی است که موجب افزایش زحمت شورای نگهبان می‌شود. وقتی داوطلبی می‌داند ۲ درصد یا یک درصد رای دارد چرا در انتخابات ثبت‌نام و هزینه زیادی را به نظام تحمیل می‌کند، متأسفانه برخی داوطلبان سوابق ناامیدکننده‌ای دارند اما در انتخابات ثبت‌نام کردند چرا باید کلاً اجازه داده شود این افراد ثبت‌نام کنند و هزینه به نظام وارد شود.

۷

لاریجانی: باروحانی جلسه نداشتهم و بامجلس دولتی مخالفم

به آیت‌الله موحدی کرمانی عرض کردم از روحانیت حمایت می‌کنم

۱

معاون وزیر اطلاعات خبر داد

بازداشت ۳ مدیر متخلف شرکت نفت فلات قاره

کاهش دسترسی به خوراکی‌های مفید

۲

گرانی فغان سلامت را درآورد

جهان نگران ماجراجویی آل سعود

ماجراجویی خطرناک سعودی برای دامن زدن به تنش‌ها و بسنج کشورهای منطقه علیه ایران نگرانی جامعه‌بین‌الملل را به همراه داشته‌است. وزیر خارجه سعودی بار دیگر ایران را به تنش آفرینی متهم کرد و مدعی شد عربستان اقدامات بیشتری را علیه این کشور انجام خواهد داد. وزیر خارجه ایران نیز در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل نوشت: سعودی‌ها با دید بی‌حمایت از افراتیون و تلاش برای ثبات منطقه، یکی را انتخاب کنند. کاخ سفید نیز از عربستان و ایران خواسته با مذاکرات دو جانبه مشکل را حل کنند. بی‌طرفی واشنگتن خشم ریاض را در پی داشته‌است. مالزی نیز نماینده‌ای را برای وساطت بین دو طرف تعیین کرده‌است. این در حالی‌است که عربستان از اعضای اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی دعوت کرده برای بررسی تنش با ایران نشستنی برگزار کنند. عربستان که دستاویز قرار دادن حوادث پیش آمده در مقابل سفارت این کشور در تهران تلاش دارد ایران را در منطقه منزوی کند، دست به دامن سازمان‌های منطقه‌ای شده تا اهداف خود را از این طریق عملی کند. کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس شبیه شب‌به‌دخواست سعودی در ریاض گردهم آمدند تا تنش‌های موجود میان عربستان و ایران را بررسی کنند.قرار است اتحادیه عرب نیز به درخواست عربستان از سازمان همکاری اسلامی درخواست کرده در همین رابطه نشست فوق‌العاده تشکیل دهد. هرچند کشورهای دارای وزن سیاسی از جمله ترکیه، پاکستان و مصر وارد ماجراجویی جدید سعودی در مقابل ایران نشده‌اند ولی تلاش‌های ریاض برای افزایش تنش‌ها در منطقه همچنان ادامه دارد و نگرانی جامعه‌بین‌الملل را در پی داشته‌است. عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی در نشست دیروز شورای همکاری خلیج فارس در ادامه اظهارات بی‌اساس خود علیه ایران مدعی شد: «شددید تنش از جانب ایران و نه از جانب کشورهای شورای همکاری خلیج فارس است. اقدامات ایران کار را در استخوان رسانده است. این ایران است که علیه عربستان سعودی مرتکب جرائم می‌شود. اگر ایران کشوری عقلانی باشد می‌توان با آن تعامل کرد و اگر کشوری انقلابی باشد چنین چیزی امکانپذیر نخواهد بود.»الجبیر مدعی شد: «اگر تهران به سیاست‌های کنونی‌اش ادامه دهد ما اقدامات بیشتری را بررسی می‌کنیم.»

■ نگرانی جامعه‌بین‌الملل

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در نامه‌ای به بان‌کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل متحد نوشت: عربستان سعودی باید بین ادامه حمایت از افراتیون و شدت بخشیدن به نفرت فرقه‌ای یا تقویت حسن همجواری و ثبات منطقه‌ای یکی را انتخاب کند. وزیر خارجه ایران در این نامه نوشته‌است: ایران هیچ علاقه‌ای به شدت گرفتن تنش در همسایگی خود ندارد و امیدوار است عربستان سعودی نیز از منطقه را در پیش خود نوشت: «از همان روزهای نخست انتخاب حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور ایران، من و رئیس‌جمهور هم به طور علنی و هم خصوصی پیام‌هایی برای عربستان سعودی ارسال کردیم مبنی بر اینکه ما آماده تعامل و گفت‌وگو برای تقویت ثبات منطقه‌ای و مقابله با خشونت‌های افراط‌گرایانه و بی‌ثبات‌کننده هستیم.»| **برقیه در صفحه ۱۵**